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REF: APRUEBA PRESUPUESTO D STADO DE

RESULTADOS PARA EL ANO 2010 DE LA EMPRESA
PORTUARIA TALCAHUANO-SAN VICENTE.

SANTIAGO,

EXENTO N°

- 70102008

13717

VISTOS: el articulo 11° de la Ley 18.196, los Decretos Exentos
Conjuntos N° 41 de 1983 y N°724 del 2001, ambos de los

Ministerios de Hacienda y Economia, Fomento y Reconstruccion; y
la Ley N°19.542,

MINISTER; 0 DE HACIENDA

|

DECRET O

=

|JEFE OFiCina D PARIES’

. APRUEBASE el Presupuesto de Caja para el afio 2010 de la “Emgpresa

Portuaria Talcahuano-San Vicente” que a continuacion se indica:
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‘Q EMPRESA PORTUARIA TALCAHUANO - SAN ViCENTE
PRESUPUESTO DE CAJA 2010
SUBT. ITEM ASIG. DENOMINACION Millones de $
INGRESOS 13.887.4
01 INGRESOS DE OPERACION 9.039,6
01 Ventas de Bienes y Servicios 1.518,2
02 Cano y/o Peajes 75214
02 RENTA DE INVERSIONES 35,0
04 VENTA DE ACTIVOS 47913
4a- Activos Fisicos 03
001 Ingresos de Enajenaciones del Afio 0.3
42 Activos Financieros 47910
o7 OTROS INGRESCS 14
79 Otros 14
H SALDO INICIAL DE CAJA 201
GASTOS 13.887.4
2 GASTO EN PERSONAL (1) 7814
23 BIENES Y SERVICIOS PARA PRODUCCION 11174
24 DESAHUCIOS E INDEMNIZACIONES 40
30 Anticipos, Finiquitos y Otros 4,0
o0 Finiquitos a Cargo de la Institucion 40
25 TRANSFERENCIAS CORRIENTES 7.701,5
K| Transferencias al Sector Privado 8,0
Hu Transferencias al Fisco 7.6935
0 Impuestos a la Renta D.L. N°824 de 1974 754.5
002 Impuestos a la Renta D.L. N°2.398 de 1978 23720
003 Impuesto al Valor Agregado 1.267,0
004 Dividenos, Anticipos yfo Utilidades Art. 29° D.L. N°1.283 de 3.300,0
3t INVERSION REAL (2) 180,0
55 Proyecios de Inversion 180,0
32 INVERSION FINANCIERA 40931
80 Compra de Titulos y Valores 4,093,1
90 SALDO FINAL DE CAJA 10,0
GLOSAS:

{1): Dotacion Maxima de Personat : 25
{2): Para realizar los gastos en este subtitule, es requisito indispensable que los estudios y/o proyectos de inversion cuenten con
la recomendacion técnico-economica de MIDEPLAN y con fa identificacion por decrelo exento conjunto conforme lo establece
Ley N°18.482 Art. 24°
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Denominacién

Resultado de Explotacion
Margen de Explotacién
Ingresos de Explotacion
Costo de Explotacion
Gastos de Administracion y Ventas

Resultado Fuera de Explotacion

Ingresos Financieros

Otros Ingresos Fuera de Explotacion

Gastos Financieros

Correccion Monetaria

Diferencia de Cambio
Resultado Antes de Impuesto a la Renta e item
extraordinarios

Impuesto a la Renta

Utilidad (Pérdida) del Ejercicio

il_.'APRUEBESE el Estado de Resultados para el afio 2010 de la “Empresa Portuaria Talcahuano-San Vicente”
que a continuacion se indica:

Millones de $

S.741,8
6.953,6
81319
-2.178,3
-1.211,8

23
71,7
0.2
-11,0
-18,2
19,6

5.744,1
-2.679,6

3.064,5
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